MACTRANS TERMINAL DE CARGAS E TRANSPORTES LTDA.
CNPJ/MF n.º 09.372.115/0002-62

NIRE 41.9.0125143-1

DECLARAÇÃO (ART. 1.º DO DEC. 1.102/1903)

Ilm.º Senhor Presidente da Junta Comercial do Paraná

A empresa MACTRANS TERMINAL DE CARGAS E

TRANSPORTES LTDA., pessoa jurídica de direito privado, com
Contrato Social arquivado na JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO
PARANÁ sob NIRE 41.9.0125143-1, por despacho em sessão de
14/12/2011 e inscrita no CNPJ/MF sob n.º 09.372.115/0002-62, tendo
em vista o que tratam os itens 1.º a 4.º , do Artigo 1.º, do Decreto n.º
1.102, de 21 de novembro de 1903, por seus sócios-administradores,
abaixo-assinados, declara o seguinte:

1. NOME EMPRESARIAL, DOMICÍLIO E CAPITAL:

1.1. NOME EMPRESARIAL: MACTRANS TERMINAL DE

CARGAS E TRANSPORTES LTDA.

1.2. DOMICÍLIO: Rua Nestor Victor, nº1.086, João Gualberto,
Paranaguá, Paraná, CEP 83.203-540

1.3. CAPITAL SOCIAL DESTACADO: R$ 5.000,00 (cinco mil

reais).

2. O TÍTULO DO ESTABELECIMENTO, A LOCALIZAÇÃO,
A CAPACIDADE, A COMODIDADE, A SEGURANÇA E A
DESCRIÇÃO MINUCIOSA DOS EQUIPAMENTOS DOS
ARMAZÉNS:

2.1. TÍTULO DO ESTABELECIMENTO:  MACTRANS

2.2. ARMAZÉNS E DEPÓSITOS: localizado em Paranaguá,

com área total de terreno 3.066,60m², construção tipo
barracão com área edificada de 1.515,14m², em concreto
armado, com fechamento em alvenaria e em placas
metálicas para fechamento lateral, piso em asfalto
definitivo e cobertura em estrutura metaliza e telhas de
fibrocimento (6mm) com capacidade de armazenagem
cargas paletizadas, líquida em porta containeres fazendo
de uso de máquinas empilhadeiras, conforme
especificações técnicas constantes no “LAUDO DE
VISTORIA”, arquivado na Junta Comercial do Estado do
Paraná.

3. A NATUREZA E DISCRIMINAÇÃO DAS MERCADORIAS

A SEREM RECEBIDAS EM DEPÓSITO: A empresa se
propõe a receber em seus depósitos, cargas paletizadas,
líquida em porta containeres e mercadorias diversas para
armazenagem e serviços correlatos.

4. AS OPERAÇÕES E OS SERVIÇOS A QUE SE PROPÕE:

Armazenagem, carga e descarga, remoção de pallets,
estufamento de carga e demais serviços inerentes a guarda
e conservação das mercadorias recebidas em depósito
bem como a emissão de Conhecimentos de Depósitos e
Warrants de que trata o artigo 15.º do Decreto n.º 1.102, de
21 de novembro de 1903 e na forma prevista no
“REGULAMENTO INTERNO” da empresa, arquivado na
Junta Comercial do Paraná e cobrado na forma prevista
nas “TARIFAS OFICIAIS” remuneratórias, arquivadas na
Junta Comercial do Paraná.

Sendo assim a declarar, firmo a presente.

Paranaguá – PR, 04 de agosto de 2023.

ROBSON MACAGGI DO ROSÁRIO
Sócio-Administrador

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ, CERTIFICO O REGISTRO EM:
14/12/2023, SOB NÚMERO 20238751279, PROTOCOLO: 238751279
DE 11/12/2023, EMPRESA: 41 2 0612531 7, MACTRANS TERMINAL
DE CARGAS E TRANSPORTE LTDA, LEANDRO MARCOS RAYSEL
BISCAIA, SECRETÁRIO GERAL.

D4Sign 650c5e24-0f6d-4327-98c3-0d5a96589b3b - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 18 de December de 2023,

18:43:29

Declarações de Armazém Geral MACTRANS FILIAL pdf
Código do documento 650c5e24-0f6d-4327-98c3-0d5a96589b3b

Assinaturas
FOLHA DO LITORAL NEWS LTDA:16619945000126
Certificado Digital
comercial@folhadolitoral.com.br
Assinou

Eventos do documento

18 Dec 2023, 18:42:07
Documento 650c5e24-0f6d-4327-98c3-0d5a96589b3b criado por ANTONIO SAAD GEBRAN SOBRINHO (7d04c42c-
a84d-410e-a61b-360e9aa679df). Email:comercial@folhadolitoral.com.br. - DATE_ATOM:
2023-12-18T18:42:07-03:00

18 Dec 2023, 18:42:43
Assinaturas iniciadas por ANTONIO SAAD GEBRAN SOBRINHO (7d04c42c-a84d-410e-a61b-360e9aa679df). Email:
comercial@folhadolitoral.com.br. - DATE_ATOM: 2023-12-18T18:42:43-03:00

18 Dec 2023, 18:43:03
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - FOLHA DO LITORAL NEWS LTDA:16619945000126
Assinou Email: comercial@folhadolitoral.com.br. IP: 177.92.49.192 (192.49.92.177.dynamic.copel.net porta:
15412). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC
SAFEWEB RFB v5,OU=A1,CN=FOLHA DO LITORAL NEWS LTDA:16619945000126. - DATE_ATOM:
2023-12-18T18:43:03-03:00

Hash do documento original
(SHA256):637a9958dc11a24a54ad724008ba9a780ba7f2ac18fa75d933b94fa102add5a0
(SHA512):33f38e27188179dc3221bf6d0bcb5a17ef17ac576c18e0fb436feb23d7139642628d7c0d5933ca27e792fce6a504e4cd7efc3ce051f34456b96b47467699f854

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2023-12-18T18:43:39-0300